

Tarih: 2 Nisan 1981 perşembe

TKP'nin SESİ: GÜNLÜK YAYIN PROGRAMI

İç haberler:

Yazar: Nec./Ş. Spiker: N. ve D.

1. TKP MK Genel Sekreteri İ.Bilen yoldaş , ABD KP başkanı H.Vinston
2. yoldaşa bir mesaj gönderdi
3. Türkmen'in Vaşington gezisi
- 4.
5. En az ücreti ~~sağlamak~~ saptamak için hükümet,patron ve Türk-İş
6. temsilcilerinden oluşan komisyonun toplantısında bir sonuç alınamadı
7. Pahalılık
8. "Milliyet"ten en az ücretle ilgili bilgiler
9. Emniyet kuvvetlerinde görev alanlar dernek kuramayacak
- 10.
- 11.
- 12.

Dış haberler:

Yazan: Al. Spiker: N. ve D.

1. BKP'nin 12. Kongresi çalışmalarını sürdürüyor
2. SB Yüksek Sovyeti-26.Parti Kongresinin getirdiği ödevleri görüşüyor
- 3.
- 4.

Dış yorum:

Yazan:

Spiker:

Başlığı:

Y O R U M:

Yazan: Em.

Spiker: Nec.

Başlığı: Faşist MHP'yi kimler,nasıl ve hangi amaçla aklamaya çalışıyorlar?
Konusu:

Yazılar: Edebiyatta bir kavganın bayrağı: Babahaftin Ali (Zy.) Nec.

- Basından bir özet : (Der F Spiegel) Eng. Den.

-Dinleyici mektubu: İşten atmalara ~~kay~~ durdurmak için örgütlü direniş
ten başka yol yoktur! Öm.

"TKP'nin Sesi"

ABD KOMÜNİST PARTİSİ BAŞKANI HENRY WINSTON YOLDAŞ'A

Çok değerli Henry Winston yoldaş,

TKP MK, tüm Türkiye komünistleri, ülkemiz işçi sınıfı ve kendi adınıza 70. yaşgünüünüzü candan kutlar, ülkemiz devrimci güçlerinin ateşli savaş selâmlarını iletirim.

Türkiye komünistleri Sizi şu sözlerinizle tanıyor: "Görme yeteneğini elinden aldılar, ama görüşlerimi asla!". Çok genç yaşıınızdan beri komünist harekette yer aldınız. ABD'de işçi sınıfı davası için ırk ayrımına, sömürgeciliğe karşı savaşta 50 yılın üzerinde KP sıralarında, 45 yıl boyunca MK üyesi ve, 35 yıl Politika Büro üyesi olarak en önde yer aldınız. TKP, ülkemiz komünistleri, Marksizm-Leninizm ve proletarya enternasyonalizmi ilkelerine sarsılmaz bağlılığınıza, dünya komünist hareketinin birliği yolundaki çabalarınıza büyük bir değer biçiyor.

Türkiye komünistleri, ülkemiz işçi sınıfı, ABD KP'nin çalışanlarına, seçkin önderlerine büyük bir saygı duyuyor. ABD emperyalizmi, NATO'nun en saldırgan çevreleri, ülkemizdeki askersel diktatörlük koşullarından, cunta ve ordu içindeki ve dışındaki en gerici, en işbirlikçi kesimlerden destek alarak Türkiye üzerindeki baskılarını, tehditlerini tırmandırıyor. Topraklarımızı Sovyetler Birliği'ne, Basra Körfezi'ne karşı emperyalist amaçlar için kullanmak istiyor. TKP, tüm bunlara karşı ve ülkemiz emekçilerinin çıkarları için en geniş demokrasi güçlerinin, yurtsever-devrimci çevrelerin eylem birliğini sağlamak için savaşıyor. Biz, Türkiye komünistleri biliyoruz ki, bu savaşta yalnız değiliz. ABD komünistleri, barış ve demokrasi güçleri, bizim yanımızdadır.

Değerli Winston yoldaş,

70. yaşgünüünüzde Size sağlık, esenlik, sorumlu görevinizde yeni yeni başarılar dileriz.

2 Nisan 1981

Komünist selâmlarımızla
TKP MK

TKP'nin SESİ
Bizim Radyo Haberler

2.4.1981 Perşembe
Hazırlı: Nec.

D.D. Bugünkü haber bültenimize Türkiyenin dış politikasında bazı yeni eğilimler yaratacak ^{bilecek} olan dışişleri bakanı İlter Türkmen'in Vaşington gezisi ve Beyaz Saray'ın yeni yöneticileriyle başladığı görüşmelerle ilgili haberlerle başlıyoruz.

Bilindiği gibi, dışişleri bakanı Türkmen Amerikan dışişleri bakanı ve NATO eski başkomutanı Aleksandır Heyg'in çağrılısı olarak Çarşamba günü Vaşington'a gitti. Türkmen-Heyg görüşmeleri ~~www~~ ^{www} Perşembe günü başladı. Görüşmede ikili ilişkiler, NATO'ya ilgili sorunlar ve Orta-doğu'daki durumun ele alındığı bildiriliyor. 9 Nisana kadar sürecektir olan Birleşik Amerika gezisi sırasında Türkmen'in Amerikan başkan vekili Buş'la da görüşeceği açıklandı.

--- Bilindiği gibi dışişleri bakanı Türkmen, Vaşington'a hareketinden önce verdiği demeçlerde, Birleşik Amerikada Heyg'le yapacağı görüşmelerin ağırlık noktasını ikili ilişkilerin geliştirilmesi sorunlarının oluştucağını belirterek "Amerikayla imzalanmış olan Savunma İşbirliği Anlaşması ikili ilişkilerin gelişmesi için ~~wenew~~ Amerikadaki önemli bir temel oluşturacaktır" demişti. Türkmen, yeni yönetimin Türkiye'ye, gerek NATO üyeliği, gerekse Türkiyenin stratejik konumu açısından büyük bir önem verdiğini, askersel ve ekonomik desteği arttırma niyetinde olduğunu söylemişti.

--- Bu desteğe ~~karşılıklı~~ karşılık Birleşik Amerikanın Türkiyeden isteklerinin ne olabileceği konusundaki soruları ise Türkmen açıklıkla yanıtlamaktan çekinmiş "NATO içindeki görevlerin dışında her hangi bir yükümlülük almak niyetinde değiliz" demişti.

--- Amerikan dışişleri bakanı Heyg ise, Amerikan Temsilciler Meclisi Dış ilişkiler Komisyonunda yaptığı bir konuşmasında, Amerikanın Türkiyeye yapacağı askersel ve ekonomik desteğin amacının herşeyden önce bu bölgedeki Amerikan çıkarlarını korumak ve NATO-nun güney-doğu kanadını güçlendirmek olduğunu söylemiş ve "Körfez savunması" ^{adı altında Ortadoğuyla ilgili planların} ~~diye sorunu~~ ortaya atmıştı. Heyg, Körfez savunması adı altında Basra Körfezi bölgesi Arap ülkelerine karşı kullanılmak üzere oluşturulan Amerikan erken mühadahale birlikleri için Türkiyenin "ideal konumda bir ülke" olduğunu ileri sürmüştü.

--- Dışişleri bakanı Türkmenin Vaşingtona gideceği/açıklandığı ⁿⁱⁿ bir sırada, ~~Vaşington~~ bazı Amerikan gazetelerinde, Birleşik Amerikanın Sina yarımadasında oluştacağı sözümona "barış gücü"ne Türkiyenin de asker vermesi isteneceği ^{yolunla} ~~de~~ haberler ^{de} çıktı.

Bunun yanısıra Mısır, İsrail Pakistan eksininde Birleşik Amerika'nın oluşturmayı plandığı yeni bir pakta Türkiye'yi de çekmek önerileri yapılacağı ileri sürüldü.

--- Vaşington yönetiminin Türkiye üzerindeki bu tür planları ~~www~~ "Cumhuriyet", "Milliyet" ^{"Milli Gazete"} gibi gazetelerin sayfalarında köşe yazarlarınca, Türkiye ve bölge barışı açısından tehlikeli girişimler olarak nitelendirildi. Son olarak Cumhuriyet'te Altan Öymen "Dışarda ne oluyor?" başlıklı yazısında, Heyg'in Türkiye ve bölgemizle ilgili açıklamalarına dışişleri bakanının "ihtiyatlı" yanıt verdiğini belirttikten sonra şöyle diyor:

---"Bir nokta açık kalıyor: Türkiye, ABD dışişleri bakanı Heyg'in ^{kastettiği} ~~kaydını~~ ve "Amerikanın dostu" olarak nitelediği "altı ülkeli" bir pakta katılacak mı? ~~katılmayacak mı?~~ Dışişleri ~~bakanı~~ Türkmen'e

göre, "bu konuda, henüz birleşmiş bir politika yok. Sadece bunun bir tartışması var..."

Bize öyle geliyor ki "bu tartışmalar" ülkemizde de yoğun bir biçimde yapılmalıdır..^{Dr. Aynece} Milliyet gazetesinden Sami Koca'nın da belirttiği gibi Türk kamuoyunun bu konuyu dikkatle izlemesi zorunludur.
 ---~~D.D. Altan Öymen'in de dediği gibi~~^{Evet} Türkiye'yi Amerikanın serüvenlerine sürükleyebilecek açık nokta, açık kapı bırakılmamalıdır. Bu da ancak bağımsız, bağlantısız, ulusal çıkarlarımızın gerektirdiği, bölgede barışa ve halklar arasında güvenliğe hizmet eden bir dış politika izlemekle mümkündür. Özellikle gerici, işbirlikçi çevrelerin sözcülüğünü, borazanlığını üstlenen "Tercüman", "Sonhavadis" gibi ^{gazetelerin} gerici basının azıllı anti-komünizm ve anti-sovyetizm kampanyasına karşı birlikle çıkmak, komşumuz Sovyetler Birliğinin yeni barışçı önerilerini desteklemek, bu önerilerin halkımızın güvenliği, bölgede ve dünyada barışın korunması açısından

taşıdığı büyük önemi en geniş halk kesimlerine kararlılıkla duyurmak gerekiyor. Yurtseverliğin ve demokratlığın ölçütü budur.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA MERKEZİ

--- D.D., En az ücreti saptamak için hükümet, patron ve Türk-İş temsilcilerinden oluşan Komisyon'un Çarşamba günü yapılan toplantısından da bir sonuç alınamadı. En az ücretin belirlenmesinde bir işçi ailesinin gereksinimlerinin gözönünde tutulması konusunda taraflar arasında çıkan sert tartışma ve hükümetin böyle bir ilkeyi reddetmesi yüzünden Türk-İş temsilcileri Komisyon toplantısını terkettiler. Bunun üzerine çalışma bakanı Esener Türk-İş merkezini ziyaret ederek genel başkan İbrahim Denizcierle bir görüşme yaptı. Esener-Denizcier görüşmesi konusunda ayrıntılı açıklama yapılmamakla birlikte Denizcier Türk-İş'in önerileri konusunda hükümetten anlayış beklediklerini söyledi.

---Milyonlarca sanayi ve tarım işçisiyle kamu hizmetlisini yakından ilgilendiren asgari ücret, yani en az ücret konusunda Türk-İş yöneticilerinin önerilerine gelince, bu önemli sorunda da Türk-İş'in

üst yönetim çevrelerinde kesin ilkesel bir tutum görülüyor. Bilindiği gibi en az ücret komisyonunun ilk toplantısında Kaya Özdemir 11 bin 100 liralık bir asgari ücret önerirken Şerafettin Akova en az ücretin 17 bin ile 21 bin lira olarak saptanması gerektiğini belirtti ve "bundan daha düşük bir ücreti kabullenmek işçiye ihanet etmek, onun ekmeğiyle ~~çnamak demek~~ anlamına gelir" dedi.

--- D.D., Günümüzdeki pahalılık ve enflasyon oranları gözönünde bulundurulduğunda en az ücretin ne kadar olması konusunda 31 Mart 1981 günlü "Milliyet" gazetesinde ilginç bir araştırma yer alıyor. Yalman Özgüner'in derlediği bu araştırmadan bazı bölümleri sizlere aktarıyoruz:

--- "Halen geçerli olan 5 bin 400 liralık asgari ücretle, 1979 mayıs ayında alınan bazı zorunlu tüketim mallarını, bugünün

koşullarıyla alabilmek için en az 17 bin lira gerekmektedir..."

---"5 bin 400 liralık asgari ücretin 1 Mayıs 1979 tarihinde yürürlüğe konmasından bugüne kadar geçen dönemde ortaya çıkan enflasyon çeşitli tüketim malları fiyatlarına değişik şekillerde yansıdığından, bugün zorunlu görülen 17 bin lira, değişik mal gruplarına göre daha da artmaktadır..."

---"İstanbul Ticaret Odasında hazırlanan "Ücretliler Geçinme İndeksi" verilerine göre, 1979 yılında asgari ücretle çekisi 450 liradan 12 çeki dolayında odun almak mümkündü. Oysa bugün çekisi bin 600 liradan satılan odunun 12 çekisi için 19 bin 300 lira ödemek gerekiyor.

---"Ekmek fiyatlarını karşılaştırdığımızda en az ücretin bugün 20 bin 594 lira; tavuk eti fiyatlarını karşılaştırdığımızda ise

asgari ücretin 61 bin lira olması gerektiğini ortaya koyuyor..."

---D.D., "Milliyet" gazetesinin 31 Mart günlü sayısında Yalman aktardığımız Özgüner'in bu ilginç araştırmasından/en az ücret konusundaki ~~bu~~ verileri ~~aktarduktan sonra~~, Kaya Özdemir'in önerdiği 11 bin 100 liralık en az ücretin, gerekenin yarısı kadar bile olmadığı ^{na} ortaya koyuyor. Böylesi önerilerle ortaya çıkan Kaya Özdemir'lerin, Orhan Erçeliklerin tutumu acaba Türk-İş tabanında nasıl karşılanıyor? Bunu da "Hürriyet" gazetesinin 31 Mart günlü sayısında "Bir günün hikayesi" köşesinde yer alan bir grup işçinin mektubundan izliye-
lim. Söz konusu mektup özetle şöyle:

---"Tes-İş Federasyonuna bağlı işçiler Federasyon başkanı Orhan Erçelik'ten yakınıyorlar. Federasyonun bağlı bulunduğu Türk-İş Eğitim Sekreteri Kaya Özdemir'den de yakınıyorlar. Federasyon ve Konfederasyon yöneticilerini kayıtsızlıkla, oyalamakla

suçluyorlar.

Tes-İş'in Elektrik İşleri Etüt İdaresi, Devlet Su İşleri ve Elektrik Kurumu ~~www~~ işyeri toplu iş sözleşmelerinin süresi Temmuz 1980'de sona erdi. Görüşmeler sürerken 12 Eylül geldi. Milli Güvenlik Konseyi kararıyla işçilere yüzde 70 avans ödeneceği ileri sürüldü...

Federasyon başkanı Orhan Erçeliğe soruluyor; " ne olacak sözleşmemiz" deniyor. Erçelik, "bir/Yüksek Hakem Kuruluna verildi" diyor. Birkaçgün sonra da "verilmedi" diyor. Türk-İş eğitim sekreteri Kaya Özdemir'e soruluyor. Hiç bir şeyden haberi yokmuş gibi: "Aaa, öyle bir durum var?" diyor. Türk-İş genel sekreteri ve Sosyal Güvenlik bakanı Sadık Şide bir emir çıkarıyor: "Toplu

iş sözleşmelerinin süresi bitmeden yenisi için çağrı yapılamaz" buyuruyor. Bizimkinin süresi ise çöktü bitti. İki ateş arasındayız. Çünkü, bize yüzde 70'lik avans uygulandığına göre, toplu sözleşmemiz bitmemiş oluyor. Ama vergi indirimi ise uygulanmıyor. Vergi indirimi uygulanmadığına göre, toplu iş sözleşmemiz sürüyor, demektir. Bu belirsiz durum daha ne kadar sürecektir? Hepimiz çoluk çocuk sahibiyiz. Bıçak kemiğe dayanıyor!"....

TKP'nin Sesi"

Bizim Radyo

2.4.81.Ali

DIŞ HABERLER:

KOMŞU BULGARİSTAN KOMÜNİSTLERİNİN FORUMU ÇALIŞMALARINI SÜRDÜRÜYOR---
BKP'nin 12.Kongresi,Sofyadaki çalışmalarını başarıyla sürdürüyor.
108 ülkeden konuk delegasyonların, bu arada TKP'den de,genel sekreter
Bilen yoldaşın başkanlığında bir delegasyonun katıldığı Kongre,çar-
şamba günkü oturumlarında,parti birinci sekreteri Jivkov yoldaşın
okuduğu MK raporu üzerindeki tartışmaları tamamladı ve önümüzdeki
beş yıllık dönemde komşu sosyalist Bulgaristanın sosyal-ekonomik
gelişme planı görüşülmeye başlandı.Kongrede söz alan delegeler,parti-
nin 11.Kongresinden bu yana uyguladığı sosyal,ekonomik ve dış poli-
tikayı desteklediler,onayladılar.Konuşmacılar ayrıca,SBKP'nin 26.

Kongresinin tüm komünist hareket için önemli bir forum olduğunu, burada açıklanan somut barışçı önerilerin, Bulgar komünistlerince içtenlikle desteklendiğini, bu önerilerin Avrupa ve dünya barışının korunması yollarını aydınlattığını vurguladılar.

SOVYETLER BİRLİĞİ YÜKSEK SOVYETİ-26. PARTİ KONGRESİNİN GETİRDİĞİ ÖDEVLERİ GÖRÜŞÜYOR?--S. Birliği Y.S. Prezidyumu, başkan Brejnevin yönetiminde toplanarak, SBKP'nin 26. Kongresinde alınan kararlar temelinde Halk Sayıtları Sovyet'lerinin yeni görevlerini görüştü. SBKP genel sekreteri ve YSP Başkanı Brejnev yoldaş, yaptığı konuşmada, parti kongresinin getirdiği ödevlerin çözümünde, Sovyetlerin her düzeydeki çalışmalarının yetkinleştirilmesi gereği üzerinde durarak, Sovyet erkinin ana gücünü, yağınlarla olan sıkı bağlarından aldığını vurguladı.

TKP'nin Sesi
Bizim Radyo

2.4.1981 Em.

Yorum: 1. Nisan. 1981 günlü (YD) Tercüman'da
Nazlı Ilıcak'ın "evren ve komünizm"
başlıklı yazısı ve MHP'yi aklama
operasyonları üstüne

Faşist MHP'yi kimler, nasıl ve hangi amaçla aklamaya
çalışıyorlar?

12 Mart 1981 Perşembe günü Ankara Sıkıyönetim Komutanlığı
Askeri Savcılığı, tutuklu bulunan MHP ve Ülkücü adlı kuruluşların yöne-
ticilerinin, silahlı çeteler oluşturmak, toplu kırıma azmettirmek, bilfiil
toplu kırıma katılmak, oluşturulan gizli terör örgütlerine para ve silah
sağlamak suçlarından idam istemiyle yargılanacaklarını açıklıyordu. Bu
açıklamanın üzerinden haftalar geçiyor, sayısız kanlı belge ile dolu
olan MHP dosyalarının henüz tamamlanmadığı biçiminde söylentiler dolan-
dırılıyor. Ortada bir savsaklamanın olduğu görülüyor.

Buarada, salıverilen bazı MHP yöneticilerinin Demirel'le sürekli görüşmelerde bulundukları, İhsan Kabadayı adlı MHP yöneticisinin de başbakanlık kapılarında dolandığı belirtiliyor. Faşist MHP'nin başı Türkeş'in ise Evren'e "beni yargılayamazsınız, beni yargılamak milliyetçiliği yargılamaktır" anlamını taşıyan ^{üst üste} tehditli mektuplar yazdığı ^{Batı radyolarından yayılıyor.} söyleniyor.

Gizli kapılar arkasında yürütülen faşist MHP'yi, onun yöneticilerinin

ni kurtarma ~~girişimleri~~ girişimleri içinde bulunduğumuz günlerde oldukça Bu çabaların ordu içinde ve dışında MHP'nin üstüne gidilmesi yönünde istemlerin yükseldiği günlerde yoğunlaşmıştır. Bu girişimler iç gericiğin borazanı Tercüman ve Son

Havadis gibi gazetelerde azgın bir anti-komünizm kampanyasıyla sürdü-
rülüyor. ^{31 Nisan 1981} 31 Nisan 1981 günlü Tercüman gazetesinde, bu gazetenin bayan patronu Nazlı Ilıcak'ın "Evren ve Komünizm" başlıklı yazısı, iç gerici-
liğin yürüttüğü anti-komünist kaşırtmaların vardığı boyutları açıkça gösteriyor. Şöyle yazıyor Ilıcak: "Sağdaki militanlaşma ve kanun dışına kayma olayı ile Türk Silahlı kuvvetlerimizin "Cumhuriyeti koruma ve

kollama" hareketi arasında bir paralellik kurmak mümkündür". Açıkça anlaşılabacağı üzere Tercüman patronları, Ilıcaklar anti-komünist kışkırtmalarını/ faşist terörcülerle, onların amaçlarıyla, ^{Orgeneral Eren} ~~en~~ta arasında paralellik kurmaya kadar vardırırmışlardır. Böylelikle, onlar, faşist terörcülerin, MHP'nin ~~girişkiği~~ politik cinayetlerini, toplu kırım hareketlerini mübah göstermeye yelteniyorlar; MHP'yi aklamak istiyorlar. Tercüman patronlarına, Ilıcak'a göre; elbette Demirel'lere göre "Türkiye'de sağ eylemci, eli silahlı sağcı genç ~~x~~ var" mış, "ama faşizm tehlikesi mevcut değil" mış. Görülüyor ki iç gericilik kanlı kör araçlar durumuna getirdiği ülkücü adli kuruluşların yönetici ve üyelerinin üzerine tüm suçu yıkarak faşist MHP'yi ve yöneticilerini kurtarmayı amaçlıyor. Çok açık bir biçimde, MHP'nin şu eli silahlı sağcı genç denilen ve Türkes'in yüzbinlerce dediği faşist terörcüleri yönettiğini gizlemeye yelteniyor. Türkiye'de

faşizm tehlikesi mevcut değilmiş, Bakalım, önce yine doğrudan sıkıyönetim komutanlıklarının, MHP ve ülkücü adlı kuruluşların merkezlerinde yapılan aramalarda neler bulduklarını açıklayan belgelere. ~~Bakalım~~. En yenisi şu: Yapılan aralamalarda poliste ve sıkıyönetim mahkemelerinde yapılması düşünülen temizlik hareketinin listeleri, işgal altına alınan bölge ve semtler için düzenlenmiş nöbet çizelgeleri, öldürülecek insanların adres ve fotoğrafları, cinayet mangalarına gerekli silah ve mermi miktarlarını gösteren notlar, soygun ve haraç listeleri.....

Geçtiğimiz günlerde ise ~~MHP~~ MHP'li İsa Armağan ve Mustafa Pehlivanlıoğlu adındaki faşist terörcüleri / Mamak askeri cezaevinden kaçırılması na yardım edenlerin davasına başlandı. Aralarında, yüzbaşılar, teğmenler, astsubaylar da bulunuyor. Acaba MHP'nin ordu içine uzattığı kolları yalnızca bunlar mı oluşturuyor? Eğer Türkiye'de faşizm tehlikesi yok idiyse

faşist darbe girişimleri planlanmadıysa

ve Türkeş'de bunun yani faşist hareketin başında değildi^{di}se, Türkeş ni-
12 Eylül'den önce kaçtı, nerede hangi amaçla saklandı?
çin, neden, ~~şarhayan Nazı İzzet~~

İç geri-

cilik, Demirel'ler, AP yönetimi ve onların borazanı Tercüman gazetesi

"sağ silahlı eylemler ülkeyi tehdit eden komünizme tepki olarak doğdu"

diyerek faşist hareketin doğrudan doğruya Türkiye Cumhuriyeti toprakla-
rı üzerinde Nazi Almanyası'nın girişimleriyle başverdiği/gizlemeye yel-

teniyorlar. Daha 1940'larda Türkeş ırkçılıktan~~ı~~ yargılanmadı mı? Mahkum

olmadı mı? Türkeş 27 Mayıs hareketin~~in~~ hangi amaçla sokuldu? ~~Hixix~~ Daha

1969 yılında Türkeş faşist komandolarına 2.derecedeki yöneticiler ara-

cılığıyla emirlerini ilettiklerini söylüyordu. Acaba "döneni vurun" emri

çıkartan Türkeş yüzbinlerce dediği faşist militanlarını Abdi İpekçi, Do-

ğan Öz, Tütengil, gibi sayısız demokrat görüşlü insanların, CHP'lilerin

CHP il başkanlarının, CHP'li parlamenterlerin üzerine ^{ve} silahla sürerken

politik cinayetler işletirken, Alevi yurttaşları, Kürtleri kırdırırken savunma mı yapıyordu? Böylesine alçakça yürütülen anti-komünist kampanya ~~xxxxxxx~~ ülkenin geleceğine de kanlı damga basmaktan öteye hiçbir yoğun bir politik çalışma yürüten amaç taşımıyor. Demirel'ler, iç gericiilik faşist MHP'yi kurtararak yeniden yedeklerine almayı ve yeniden iktidar olmayı amaçlıyorlar. ~~Faşist~~ Terörün baş yürütücüsü MHP'dir, onun kökleri ordu, polis ve devlet için emperyalist merkezlerle ilişkileri ağırlı fikirli maddeleşen den kazanmadıkça, onun başsuç ortaklarından hesap sorulmadıkça terörizm önlenemez!

Edebiyatta bir kavganın bayrağı: Sabahattin Ali

2 Nisan 1948. Burjuvazi bir provokasyonla Sabahattin Ali'yi katletti. Ve öldürüldüğü o gün Sabahattin Ali henüz 42 yaşındaydı.

Bugün ölümünün 33.yıldönümünde saygıyla andığımız Sabahattin Ali bir kavganın adamıydı. Emperyalizme, faşizme, sömürüye, yoksulluğa karşı kavganın adamı. O kavgasını yazdığı hikayeleriyle, şiirleriyle, romanlarıyla, çıkardığı gazetesıyla sürdürdü. İyinin, doğrunun, güzelin kavgasını verdi. Kalemmini yoksul halkı adına, halkı için kullandı. Burjuvaziye de, onun polisine de boyun eğmedi. Hapiste yattı. Yapıtları toplatıldı. Baskının her türlüüne uğradı. Ama halkımıza adadığı kalemmini burjuvaziye satmadı. O, Nazım Hikmet'in dediği gibi ülkemizde sosyalist gerçek çiliğin ilk habercisi oldu.

Sabahattin Ali Sinop hapisanesinde kaldığı sırada komünistlerle tanıştı. Onlarla büyük dostluk kurdu. Komünistlerin savaş kararlılığına, halkın davasının utkuyla sonuçlanacağını ~~xxx~~ hakkındaki sarsılmaz inançlarına hayran oldu. Türkiye Komünist Partisi'nin sempatisanı oldu. Sinop hapisanesinde Marks'ın, Engels'in, Lenin'in yapıtlarından okudu. Dünya işçi sınıfının, ulusal kurtuluş hareketlerinin gelişmesini izledi. Ülke-
miz işçilerinin, köylülerinin, emekçi halkımızın yaşamına, kavgasına eğil-
di. Tüm yapıtlarında yoksul emekçi halkımızın yaşamını işledi, burjuva-
zinin bataklığını gösterdi.

Sabahattin Ali, tüm yaşamı boyunca gericiliğin, faşizmin başlıca hedeflerinden biri haline geldi. "İçimizdeki şeytan" romanıyla Türkiye'de faşizmin, ırkçılığın, Pantürkizmin korkunç içyüzünü gözler önüne serdi. "Marko Paşa" adıyla çıkardığı politik mizah gazetesıyla burjuvaziye, ~~xxx~~

alayla yerden yere vurdu. Emperyalizme, faşizme karşı çıkan, demokrasinin barışın, bağımsızlığın savunuculuğunu yapan bu politik mizah gazetesini halk o kadar tuttu ki tirajı 150 bine yükseldi. Bir gazetenin büylesine büyük bir ilgi görmesi Türkiye'de ilk kez oluyordu. Sabahattin Ali, politik mizahı, güldürüyü ustaca kullanıyor ve atılan oklar hedefi buluyordu.

Faşist kalemler Sabahattin Ali'ye azgınca saldırdılar, onu hükümete ihbar etmek için birbirleriyle yarıştılar. Nihal Atsız gibi edebiyatta gericilğin başını çekenler, bu edebiyatın ilerici cephesinin kavga adamını, Sabahattin Ali'yi burjuvaziye vurulması gereken hedef olarak gösterdiler. Bir provokasyonla Sabahattin Ali'yi yokettiler.

Susturulamayan, boyun eğmeyen, halkının davasını savunan, halkımızın çektiği korkunç acıları yaşayan ve yaşatan ~~bu ilhami yazar~~, kavgacı

Sabahattin Ali'yi öldürmek, onun kavgasının sonu olmadı. Sanat alanında, edebiyatta Nazım Hikmetlerin, Orhan Kemallerin, Sabahattin Alilerin kavgası sürüyor. Onların açık ve gizli düşmanlarının saldırıları, halkımızın yüreğinde onların yerini söküp alamıyor. İyiyi, doğruyu, güzeli yok etmeye burjuvazinin ve onun uşaklarının gücü hiçbir zaman yetmedi, yetmiyecek de...

Bugün, yine zindanlarda ilerici sanatçılar, şairler, yazarlar var. Bugün yine onlar üzerinde korkunç baskı sürüyor. Kitapları toplatılıyor, halktan gizleniyor. Ancak kavgaya sürüyor. Edebiyatta iyinin, güzelin, doğrunun kavgası, halkımızın emperyalizme, faşizme, sömürüye karşı verdiği savaşın kavgasıdır. Edebiyattaki kavgaya işte ~~km~~ halkımızın bu kavgasıyla büyüyor, büyüyecektir.

Öldürülmesinin 33. yılında Sabahattin Ali'yi saygıyla anarken, onun kavgasını nerede olursa olsun sürdüren sanatçılara bin selâm!

"Kısa bir süre önce ^{bir Türkiye gazetesi} ~~bir Türkiye gazetesine~~ bir demeç veren Amerikan dışişleri bakanı Haig, 'Türkiye'yi yalnızca Almanlara ~~bırakarak~~ bırakmayacağız" dedi. Atatürk yaşıyorsa, dünyada hiçbir dışişleri bakanı bu tür bir düşünceyi bile aklından geçirmeye cesaret edemezdi."

D.D. Federal Almanya'da yayınlanan haftalık Der Spiegel dergisinin 23 Mart günlü sayısında ^{gerçek} "Kemalizm bir muz mudur?" başlıklı yazı işte böyle sona eriyor. Cumhuriyet gazetesinin Federal Almanya muhabiri Yağmur Adsız tarafından kaleme alındığı belirtilen yazıda özetle şöyle deniyor:

„Bir Osmanlı eğitim bakanı şöyle diyordu: eğitim sistemini mükemmel yönetebilirim, ah şu okullar olmasaydı." Aynı şey şimdi kendilerini gerçek Atatürkçüler ilan eden Ankara'daki ~~xx~~ Evren yönetimindeki generaler için de geçerlidir. Onlar, bunalımların burgacındaki devlette mükemmel bir biçimde Atatürkçülüğü egemen kılardık, ah şu Atatürk'ün ilkeleri olmasaydı," ^{diğerleri}

Yazar daha sonra şöyle soruyor: Atatürkçülük bir muz mudur?
Ve ^{Atatürkçülüğü her} ~~şeyin~~ ^{bakılıp kılınabileceği} yöne çekilebilecek bir şey olup olmadığı anlamında soruyor. Devamla şöyle diyor:

Kemalizmin tarihi, bükmeler ve çekiştirmeler tarihidir, arı bir öğretiyeye karşı ihanetlerin tarihidir. Öyle bir öğretinin ki, Üçüncü Dünya'nın ~~uyanış~~ bilincinin uyanış çağlığıdır."

5. Der Spiegel dergisindeki yazıda Atatürk'ün çeşitli tarihlerde yaptığı konuşmalardan alıntılar veriliyor. Örneğin, Bizi yok etmek isteyen emperyalizme ve bizi yutmak isteyen kapitalizme karşıyız. Örneğin ^{Atatürk'ün} 1923'deki şu sözleri anımsatılıyor: "Bugün güneşin doğduğunu gördüğüm gibi, Doğu halklarının uyanışını görüyorum. Bağımsızlıklarına ve özgürlüklerine kavuşacak çok daha fazla kardeş ulus vardır. Sömürgecilik ve emperyalizm yeryüzünden silinecek, onların yerini ırk din ve dış görünüş farklılıklarının gözetilmediği bir işbirliği ve uyum çağı alacaktır." Yazıda daha sonra en temel kemalist ilkeler arasında

"tam istiklal" ve "egemenlik ulusundur" ilkeleri vurgulanıyor. CHP'nin altı oku olarak onaylanan ilkeleri sayan yazar, 12 Eylül devirmesinden sonra alınan önlemlerin olağanüstü önlemler olduğunu, olağanüstü dönemlerde olağanüstü önlemler alınmasının mümkün olduğunu belirtiyor. Der Spiegel dergisinin 23. Mart günlü sayısındaki yazıda şu soru soruluyor: Kurtarılmak istenilen hangi devlettir? Mustafa Kemal'in devleti mi, yoksa İstanbul'daki tekellerin merkezlerinde oturan şeflerinin ve Demirel'in devletinin mi?

Yazıda daha sonra Atatürk'ün 1924'de söylediği şu sözlere yer veriliyor: "19. yüzyılın ortalarından başlayarak yabancı sermaye bizde çok önemli bir yer tutmuştur. Bilimsel olarak iddia edebiliriz ki, devlet ve hükümetler yabancı sermayenin jandarmalığını yapmaktan başka hiçbir iş görmemişlerdir. Her uygar devlet gibi, yeni Türkiye de artık buna izin veremez. Türkiye'nin yeniden bir köleler ülkesi

olmasına izin veremeyiz."

Spigel dergisinin ^{adli} yazarı ^{ida} şöyle soruyor: ^(u)Generaller, devirdikleri Demirel hükümetinin sağ kolu Turgut Özalı, ⁿ⁾ ^{fürsatin dayatması olan} ve onun ^{bandit} sözümüne yeni ekonomi modelini IMF'nin dayatmasıyla kabul edilen kabul ederken bu sözleri düşündüler mi?

Spigel dergisindeki yazıda, IMF patentli 24 Ocak programının özüne değinildikten sonra Mark ve Dolar biçimindeki Batı yardımları için şu nitelime yapılıyor: İfaatmak için çok az, öldürmek için çok fazla."

Kemalizmin ülkeyi uygar bir toplum yapma anlayışından, kendisini yetinebilmesini anladığını belirten yazar, bu görüşün sosyalizm anlamına gelmediğini, ama belirli bir zamanda ve belirli bir ortamda 'uygar toplum' dan anlaşılanın ne olduğunun netleşmesi üzerine, ^{kemalizin} sosyallizme de açık olduğunu vurguluyor.

"Der Spiegel" dergisindeki yazıda, gardırop Atatürkçülüğü, üzerinde durduktan sonra, yeniden Türkiye'deki askersel rejime dönüyor. Cuntanın sağ ve "sol" teröristleri tutuklaması, bir başarıdır diyor. Ama şunları da ekliyor: Ancak teröristlerin yanı sıra demokratlar, namuslu Kemalistler, belki reform düşleyenler de tutuklanmışlardır. Ve ~~şunu~~ yazısını, başta da belirttiğimiz gibi şu cümleyle bitiriyor:

"Kısa bir süre önce bir Türkiye gazetesine bir demeç veren Amerikan dışişleri bakanı Haig, Türkiye'yi yalnızca Almanyaya bırakmayacağız dedi. Atatürk yaşıyorsa, dünyada hiçbir dışişleri bakanı bu tür bir düşüncüyü aklından bile geçirmeye cesaret edemezdi."

D.D. Federal Almanya'da yayınlanan Der Spiegel dergisinin 23 Mart sayısında Yağmur Adsız imzasıyla yayınlanan yazının kısa bir özetini dinlediniz.

"TKP'nin Sesi"

İşten atmaları durdurmak için örgütlü direnişten
başka yol yoktur!

12 Eylül askersel diktatörlüğüne sırtını dayamış olan tekelci burjuvazinin işçi sınıfı üzerindeki baskıları alabildiğine yoğunlaştı. Baskıların bu denli yoğunlaşmasının ana nedenlerinden biri, cuntanın DİSK'i, sınıf sendikalarının kapatmış ve yöneticilerini tutuklamış olması. Sendikal savaşımın süngü gücüyle durdurulmuş olması.

Söze bakılacak olursa cuntacılar "işten çıkarmaların durdurulması" yolunda açıklamalar yapıyorlar. Ama gerçekte durum ne? Yüzlerce işçi gerekçesiz, tazminatsız işten atılıyor. Bir yandan işten atmalar sürerken, öte yandan da işçileri istifaya zorlayan planlar yürürlüğe konuyor. Bursa'da Bank-Sen işyeri temsilcilerinin başka illere sürülme planı da böyledir. KİT'lerde ise, KİT'ler zarar ediyor gerekçesiyle yüzlerce işçi kapı önüne kondu. Adapazarı şeker fabrikasında 280 işçi işten atıldı.

Bu uygulama tüm işçiler arasında derin bir nefret uyandırdı.

Özel sektörün elindeki işyerlerinde ise sudan nedenlerle 17.maddeye dayanılarak işçiler işten atılıyor. ~~Örneğin Pirelli'de bir yangın çıktı~~ Hele ilerici işçilerin işten atılması için türlü bahaneler uyduruluyor. Pirelli fabrikasında bir ilerici işçinin nasıl işten atıldığını anlatan bir ~~örnek~~ mektup var elimizde. Şöyle yazıyor: Pirelli fabrikasında bir yangın ~~olayından~~ çıktı. Olay şöyleydi: Lastik yapım ünitesinde, makina ara potalarında benzin taşıyan Vehbi adındaki işçiyle diğer bir işçi arkadaş, arabanın uygunsuzluğu nedeniyle benzini yere devirdiler. Benzini silerken, o sırada hareket eden bir makinadan çıkan kıvılcımla benzin buharı alev aldı. Söndürme önlemlerinin yetersiz olusundan ötürü makinada yüklü bir hasar meydana geldi.

Ünite yetkilileri ve kısım şefleri tarafından tutulan raporda her iki işçinin ~~kastı~~ olmadığı bildiriliyordu. Ancak raporu inceleyen İs-

İstanbul'daki genel müdür Asaf Öylen, oturduğu yerden ~~suçu~~ ilerici olmak ~~ok~~ tan başka suçu olmayan Vehbi adındaki işçinin 17.maddeden çıkışını verdi. Bu arkadaş ilerici olduğu için işten attıklarını biliyoruz. ~~Onk~~ ~~Fabrika~~ Fabrika içinde tepki çok yaygın."

İstanbul'da Maden-İş sendikasının örgütlü olduğu fabrikalardan birinden yazan bir işçimiz ise "İşten atmaları durdurmak için örgütlü direnişten başka yol yoktur" diyor ve başlarından geçen şu olayı anlatıyor:

"Uzun süredir çeşitli huzursuzlukların işçileri yıldırıldığı fabrikada, patronun fabrikanın bir bölümünü satması sonucu yeni sorunlar ortaya çıktı. 12 Eylül'den sonra patron, işyerinde fiilen 56 saatlik çalışma haftasına uygulamaya başladı. Buna karşı işçilerin tepkisi arttı. Bu tepki örgütlü hale getirilmeden bir temsilci duygusal bir tutumla mesaiye gelinmemesini söyledi. Bunun üzerine patron mesaiye gelmeyen 10 iş-

giyi işten attı. Bunun üzerine sendika militanları toplanarak işçileri örgütlü eyleme yönlendirdiler. Belli bir hazırlıktan sonra iki gün üst-üste üretim yüzde 20'ye kadar düşürüldü. Bu arada, bölge çalışma müdürlüğü zorlanarak atılan işçilerin yeniden işbaşı yapması sağlandı. Öteki sorunlarımız üzerinde de patronla anlaşmaya varıldı. İşçilerin bu eylemi karşısında zor durumda kalan patron bir yıldır, dışarıdan ücretini ödeyerek işyerine sokmadığı bir işçiye de işbaşı yaptırmak zorunda kaldı. Bilinçli işçilerin belgisi dün de bugün de "birlik içinde örgütlü direniştir. İşçi sınıfı kendi gücüne güvenmeli, bilinçli, disiplinli, örgütlü eylemlerle işten atmalara, baskı uygulamalarına karşı direnmelidir."